



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com

PRODUCT INFORMATION

Item	Details
Product Name	Geranyl Butyrate Natural
Chemical Name	3,7-Dimethyl-2,6-octadien-1-yl butanoate
Alternative Name	Geranyl Butanoate
CAS Number	106-29-6
EC Number	203-381-3
Material Type	Natural-origin aroma chemical
Issue Date	17 July 2026

DECLARATION

Geranyl Butyrate, CAS 106-29-6, is not specifically listed as an individual fragrance allergen in Commission Regulation (EU) 2023/1545. Searches of the regulation found no entry under either the material name or CAS number.

Based on representative product information:

NO EU-LISTED FRAGRANCE ALLERGEN IS INTENTIONALLY ADDED

REPRESENTATIVE ALLERGEN STATUS

EU Fragrance Allergen	Representative Status
Limonene	Not intentionally added
Linalool	Not intentionally added
Geraniol	Not intentionally added
Citronellol	Not intentionally added
Citral	Not intentionally added

Eugenol	Not intentionally added
Isoeugenol	Not intentionally added
Farnesol	Not intentionally added
Coumarin	Not intentionally added
Benzyl Alcohol	Not intentionally added
Benzyl Benzoate	Not intentionally added
Benzyl Salicylate	Not intentionally added
Alpha-Isomethyl Ionone	Not intentionally added
Hexyl Cinnamal	Not intentionally added
Hydroxycitronellal	Not intentionally added
Cinnamal	Not intentionally added
Cinnamyl Alcohol	Not intentionally added

PURITY AND IMPURITY QUALIFICATION

Geranyl butyrate may contain trace process-related or naturally derived impurities depending on:

- Starting-material purity
- Natural feedstock composition
- Manufacturing route
- Distillation efficiency
- Storage and oxidation
- Batch quality

Where trace geraniol or other regulated fragrance allergens are detected, their contribution must be calculated in the finished cosmetic product.

EU FINISHED-PRODUCT THRESHOLDS

Regulation (EU) 2023/1545 amended the EU cosmetic fragrance-allergen labelling requirements.

Finished Product Type	Declaration Threshold
Leave-on cosmetic products	Above 0.001%
Rinse-off cosmetic products	Above 0.01%

These thresholds apply only where a regulated allergen is actually present in the finished product.

CONCLUSION



GERANYL BUTYRATE IS NOT ITSELF AN EU-LISTED FRAGRANCE ALLERGEN

No regulated allergen is intentionally added based on representative product information.

A batch-specific GC analysis or allergen statement should take precedence, particularly for material supplied as natural-origin grade.

The finished-product manufacturer remains responsible for calculating allergen contributions from all ingredients and preparing the legally compliant ingredient declaration.

Authorised by:

Fozia Khot
Director